
Metrovías Sociedad Anónima 
Por el eJerciCIO económ1co lll!C!ado el 1 o de enero de 2011 y finalizado el 31 de diCiembre de 2011, 

presentado en forma comparativa con el eJercJCIO antenor 
Bienes de Uso Consolidados 

VALORES DE ORIGEN DEPRECIACIONES 
CUENTA PRINCIPAL. tnclo Altas ... , 

S ' ' lnstalacones 81 825 630 2759437 
Remada a clones y me o as 27064589 
Me¡o as nmuebles de lercer()s 18149119 
Me¡oras material rodallle de l<l ceros 22467513 
Maqu nanas y equ pos 11350694 625195 
Mueblesyutles 16082302 1483349 (97979) 
Equposdecomputaclón 10317 873 953604 (88340) 
Software 5556122 850660 (748553) 

Herramientas 4475894 324149 
Rodados 320316 
Otros 1 176746 

Antcposaproveedores(3) 1977509 2314821 71484 

Totelesa1311211 200766507 9311215 1006356 

Totales al 31 1210 199268915 4386901 2889309 

(1)Aicuotaanual 
(2) En !une ón de la vida ut 1 derte mmada pa a cada b en que compone el rubro 
(3) La porc on en moneóa e:.d an}Sra se mueslra en el Anexo G 

SOCIO 

PCECABA T"1 F"17 

TransferenCias Cerre In e o Ba¡as 

' ' • • 
328072 84913139 66286137 

27064589 26878839 

8149119 18149119 
22467513 22467513 

118595 12094 684 8970899 

60676 17528348 8337399 (2909} 

1 280 11184417 6687 576 (80368) 

5658229 3313475 (748 553) 

4674 4804 717 3729016 

320316 175580 
1178 746 , 178 746 

513297 3707549 

209071 366 166174299 831 830 

200788507 157212387 1713764 

'----,c~amilowsrF~Ta~,.~'tamn~•-------
Por Com1sfón F"1scaflzadora 
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A cuota 
%1 

10% 
20% 

3333% 
3333% 

(2) 

(2) 

20% 

20y3333% 

(2) 

10% 

3333% 

Dele¡e ceo Acumuladas 

' $ 

4402947 70G89084 
172649 27051488 

18149 19 
22467513 

397181 9368De0 

1234919 9 569 409 

1446936 8054144 

938195 3503117 

334 280 4 063296 

25520 201100 
1178 746 

8952 627 174295096 

10675 876 168 174 299 

Anexo A 

NETO 
RESULTANTE 

S 

14224055 
13101 

2726604 

7 958939 
3130273 

2155112 

741421 
119216 

3707549 

34 776 27011 

34 5922Q8JI 



Metrovías Sociedad Anónima 
Por el eJerciCIO econórruco m1c1ado el 1 o de enero de 2011 y fmahzado el 31 de d1c1embre de 2011, 

presentado en forma comparativa con el eJerciCIO antenor 
Previswnes Consolidadas 

Anexo E 

Saldos al Aumento/ 
Dlsmlnuclon Transferencias Saldos al 

Rubros Jnlc1o Recupero 
$ $ Cierre 

$ $ $ 
DEDUCIDAS DEL ACTIVO 
Cuentas por cobrar 

Prev1s1ón deudores Incobrables 1 248 660 80285 1 328 945 
B1enes de camb10 

Prev1s1on por devolucrón 1399917 615 440 2015357 
Total del Act1vo 31 12 11 2 648 577 1 695 725 3 344 302 

Total del Act1vo 311210 2115 229 533 348 2 648 577 

INCLUIDAS EN EL PASIVO 
Previsiones 
Comentes 

Para JUICios 4 077 424 (2 679 568) 3 222 317 4 620 173 
Total del pas1vo corriente 4 077 424 2 679 568 3 222 317 4 620 173 

No comentes 
Para Jutclos 17 839 673 9 235 827 (3 231 845) 23 843 655 
Para Siniestros 3641500 1494103 (40 003) 5 095 600 
Para sancrones 1 039 172 3 339 658 (2 892 506) 135171 1 621 495 

Total del pas1vo no comente 22 520 345 14 069 588 2 932 509 J3 096 674 30 560 750 
Total del Pasivo 311211 26 597 769 14 069 588 5 612 077 125 643 35180 923 

Total del Pas1vo 31 12 10 20 636 022 14 463 966 3 467 230 5 034 989 26 597 769 

(1) lnclu .eo.r sultados fmanc1eros 

20 

Al~ V erra 

'(f 
Soc1o 

CPCECABA P1 F"17 



\ 

Metrovías Sociedad Anónima 
Balance General al 31 de dJ.c¡embre de 20 ll y 201 O 

Activos y Pasivos en Moneda Extranjera Consolidados 

Rubros 
Clase y monto de moneda T1po de camb1o 

extran era $ 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 

Bancos US$ 103 479 4 2640 

BIENES DE CAMBIO 

AntiCipos matenales y repuestos US$ 260 512 42640 

Euro 26242 5 53:>8 

Real 182 763 2 2900 

L1bra 13561 6 6267 

OTROS CREDITOS 
Obras en e}ecucJon por cuenta y orden 
del Concedente Real 7 498 212 2 2900 

uss 58 295 4 2640 

DepóSitos en garant1a US$ 1 598 248 4 2640 

Owersos US$ 295 159 42640 

Total del activo comente 

ACTIVO NO CORRIENTE 

BIENES DE USO 

Ant1c1pos a proveedores US$ 117 466 42640 

Euro 2264 5 5338 
Total del act1vo no corriente 

Total del act1vo al31 1211 

Total del act1vo al311210 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

CUENTAS POR PAGAR 

Proveedores US$ 1 196 830 43040 
Euro 69 874 5 5862 

ProviSión para gastos US$ 238 688 43040 

Euro 47 734 5 5862 

ANTICIPOS DE CLIENTES 

Ant1c1pos de clientes US$ 57025 4 3040 

Total del pas1vo comente 

PASIVO NO CORRIENTE 
ANTICIPOS DE CLIENTES 

Ant1c1pos de Clientes Real 7 498 212 24400 
Total del paSIVO no comente 

Total del pas1vo al311211 

lrYtal del paSIVO al31 1210 2-
V rorn:~ 

arza 12 ~~ 
~ 
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AnexoG 

Importe contab1hzado 
$ 

441 234 

1110 823 

145218 

418 527 

89865 

17170 905 

248 570 

6 814 929 

1 258 558 

27 698 630 

500 875 

12 529 

513 404 

28 212 034!1 

27 798 707 

5 151 156 

390 330 
1 027 313 

266 652 

245 436 

7 080 887 

18 295 637 
18 295 637 

25 376 524 

23 606 077 

Alerto V erra 
Pres ente 


